





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  39367








Estratto dal verbale della seduta del 28/07/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventotto del mese di Luglio alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 443 :


SP 41 VANDELLI. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. APPROVAZIONE DEL NUOVO QUADRO ECONOMICO.





�
OGGETTO:


SP 41 VANDELLI. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. APPROVAZIONE DEL NUOVO QUADRO ECONOMICO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che con deliberazione della Giunta Provinciale n.° 1270 del 02.12.1997, si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per l’importo complessivo di L. 120.000.000 di cui L. 99.991.000 per lavori e L. 20.009.000 per somme a disposizione così suddiviso:


- Importo a base d’asta						L.   99.991.000


- Somme a disposizione:


   - I.V.A. al 20%			L. 19.998.200


   - Arrotondamenti			L.        10.800


Sommano					L.   20.009.000


Totale								L. 120.000.000


- che al finanziamento è stato provveduto con assunzione di mutuo presso la Rolo Banca 1473;


- che con determinazione n. 81 del 13.05.1998, i lavori in oggetto sono stati affidati all’impresa Anselmi Cave Ghiaia s.r.l. con sede a Sassuolo in via Muraglie, 100 che ha offerto di eseguire i lavori per un importo di L. 64.820.500, più I.V.A. al 20%, e quindi per un importo complessivo di L. 77.784.600;


	preso atto:


- che a seguito del prezzo offerto dall’impresa in sede di gara si sono liberate risorse sul finanziamento pari a complessive L. 42.215.400;


- che pertanto si è determinato un nuovo quadro economico dell’importo complessivo invariato di L. 120.000.000 di cui L. 64.820.500 per lavori e L. 55.179.500 per somme a disposizione così suddiviso:


- Lavori già affidati							   L.   64.820.500


- Somme a disposizione:


   - I.V.A. al 20% su L. 64.820.500	L. 12.964.100


   - Somme a disposizione derivanti dal ribasso 


     d’asta da utilizzare per lavori complementari			L. 42.215.400


Sommano	 L.   55.179.500


Importo complessivo invariato		 			L. 120.000.000


	preso atto che la somma derivante dal ribasso d’asta offerto in sede di gara pari a L. 42.215.400 sarà utilizzata per lavori complementari da approvare con successivi atti deliberativi;


		visto il parere favorevole espresso dai dirigenti responsabili dei servizi interessati e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il nuovo quadro economico dell’importo complessivo invariato di L. 120.000.000 di cui L. 64.820.500 per lavori e L. 55.179.500 per somme a disposizione così suddiviso:


  - Lavori già affidati							L.   64.820.500


  - Somme a disposizione:


    - I.V.A. al 20% su L. 64.820.500	L. 12.964.100


    - Somme a disposizione derivanti dal ribasso 


      d’asta da utilizzare per lavori complementari			L. 42.215.400


  Totale somme a disposizione					L.   55.179.500


  Importo complessivo invariato					L. 120.000.000


- di prendere atto che la somma di L. 42.215.400 derivante dall’offerta proposta in sede di gara, sarà utilizzata per lavori complementari da approvare con successivi atti deliberativi;


- di dare atto che il presente documento non comporta variazione di spesa rispetto al finanziamento concesso di L. 120.000.000.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  01/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 11/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  443  DEL  28/07/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












